CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, realiza a 1ª

convocação dos  aprovados no Processo Seletivo Edital n° 001/2025, para em até o prazo máximo de

05 (cinco) dias corridos , a contar da publicação desta, comparecerem a Sessão de Pessoal desta

Secretaria, situada à Avenida Fernando Maurilio Lopes,  Centro - Reduto MG, para apresentação dos

documentos abaixo descritos e, posterior assinatura do Contrato Temporário.

O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que

será Substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (Original e Xerox legível) conforme

Edital n° 001/2025:

a) Documento de identidade oficial com foto,quais sejam: carteiras ou cédulas de
identidades expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pela
Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; cédulas de identidade fornecidas por
órgãos ou conselhos de classe que, por força de Lei, valem como documento de identidade,
como por exemplo, OAB, CREA, CRM, CRC, entre outras;Carteira Nacional de Habilitação-
CNH,válida,nos termos da legislação de trânsito vigente; passaporte; Carteira de Trabalho e
Previdência Social - CTPS.

b) Número do CPF e comprovante de situação cadastral do mesmo obtido no site da
Receita Federal do Brasil;

c) Título de Eleitor e certidão expedida pela Justiça Eleitoral,comprovando estar quite
com as obrigações eleitorais.

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (página da foto e o verso);

e) Comprovante de cadastramento PIS/PASEP;

f) Comprovante de endereço com data de até 90(noventa)dias anteriores à data ;

g) Certidão de nascimento ou de casamento, devendo esta conter informações dos
noivos, filiação, data da celebração, e se houver, averbações como divórcio, separação, óbito
entre outros, bem como demais informações exigidas por lei;

h) Certidão de nascimento, CPF e caderneta de vacinação, devidamente atualizada, para
os filhos menores de 5 (cinco);

i) Atestado Admissional;

j) 1(uma) foto 3×4 (colorida e recente);

k) Comprovante de escolaridade mínima exigida para a função contratada;

l) Documentos que comprovem os demais requisitos para preenchimento do cargo, se
for o caso;

m) Atestado de bons antecedentes (apresentar documento original);

n) Cartão do SUS;

o) Declaração de Bens;

p) Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública (nos casos de
acumulação lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já ocupado);

q) Declaração dos dependentes legais, conforme modelo a ser oferecido;

r) Declaração de que realizou a Declaração Anual de Imposto de Renda ou de que é isento;

Candidatos convocados:

• FRANCISCA MENDES DA SILVA

• GENILZA VIEIRA GOMES MODESTO

• LUCIANA VICENTE FERNANDES

• MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA BERBERT

• SILVANIA MAURA DO AMARAL RAMOS

Michele Elidia de Azevedo Louback

Secretária Municipal de Educação